Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

MOÇÃO AO PLENÁRIO Nº. ___/2024/GABV/RS

Votos de profundo pesar pelo falecimento da

Sra. Acy Costa Pessanha.

O Vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais, na forma do

Artigo 124 do Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário,

a presente Moção de Votos de Pesar pelo falecimento as Sra. ACY COSTA PESSANHA,

encaminhando-se, a família enlutada, os respectivos votos de sinceras condolências. A Sra.

ACY, faleceu no dia 11 de Setembro do presente ano, aos 93 anos de idade. Sempre foi uma

mãe e uma avó muito dedicada e amorosa. Era uma mulher risonha, de bom coração, sempre

ajudava as pessoas no que fosse preciso e transmitia muita alegria. Sua humildade e seu bom

caráter fizeram dela uma pessoa honesta, de boa índole e querida por todos. Deixará eternas

saudades. Oportunamente, reflitamos no que diz Apocalipse 21:04 ‘Ele enxugará dos seus

olhos toda lagrima. Não haverá mais morte, nem tristeza, nem choro, nem dor, pois a antiga

ordem já passou.”

                                                                             Plenário “Urias Simões dos Santos”

                                                                             Anchieta/ES, 17 de setembro de 2024.

Rodrigo Adolfo Semedo

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003200330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-16T17:32:33-0300